

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
BIBLIOTEKI UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO
ORAZ SIECI BIBLIOTEK SPECJALISTYCZNYCH
ZA ROK 1999

SPRAWOZDANIE BIBLIOTEKI UNIwersYTETU ŚLĄSKIEGO W KATOWICACH ZA 1999 ROK

WPROWADZENIE

Za sprawę najważniejszą w 1999 roku należy uznać fakt, że na wniosek Biblioteki Senat Uniwersytetu Śląskiego przyjął uchwałę zobowiązującą władze uczelni do podjęcia działań zmierzających do poprawy warunków lokalowych Biblioteki Uniwersyteckiej. Biblioteka Uniwersytecka tak jak w latach poprzednich rozwijała komputerowy system udostępniania informacji naukowej oraz budowania i udoskonalania kolejnych modułów bibliotecznego systemu komputerowego „PROLIB”. Poszerzono prenumeratę naukowych baz danych o nowe tytuły ze szczególnym uwzględnieniem nauk humanistycznych. Również wprowadzono szerszy dostęp on-line do czasopism elektronicznych w tym pakiet dla nauk społecznych i humanistycznych firmy EBSCO/Lange & Springer. BUŚ skupia prenumeratę baz danych dla całej uczelni. W ramach Górnośląskiego Konsorcjum Bibliotek Naukowych realizowano Program TEMPUS

- JEP poświęcony komputeryzacji i efektywności wykorzystania baz CD-ROM. Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego jako koordynator ww. projektu współorganizowała i uczestniczyła w międzynarodowej konferencji „Biblioteka elektroniczna dzisiaj. Efektywne wykorzystanie baz CD-ROM w sieciach komputerowych”. Dyrekcja Biblioteki brała udział w wyjazdach do Uniwersytetu Carlosa III w Madrycie oraz Henley Management College w Londynie. Na początek 2000 roku zaplanowano wyjazd do Londynu 9 osobowej grupy pracowników bibliotek konsorcjum.

Zmodernizowano system InfoWare służący sieciowemu rozpowszechnianiu baz danych. Jego nowa wersja IRIS CD WebWare daje możliwość łatwiejszego podłączenia do baz kolejnych użytkowników oraz efektywniejszego wykorzystania* elektronicznych źródeł informacji w uczelni.

W okresie sprawozdawczym poszerzono dla użytkowników korzystanie z naukowych baz danych ofertą szkoleń szczególnie dla grup dziedzinowych. Wprowadzono cykl zajęć informatycznych dla bibliotekarzy ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki funkcjonowania biblioteki elektronicznej. Pracownicy kontynuują naukę j. O bcych na kursach. Jedna osoba złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin na bibliotekarza dyplomowanego. Ponad to dyrekcja i pracownicy Biblioteki Uniwersytetu Śląskiego uczestniczyli w konferencjach, seminariach, poświęconych nowoczesnym formom pracy bibliotek naukowych, gdzie prezentowali referaty dotyczące wyników pracy w nowoczesnej bibliotece. Do ważniejszych należą: II konferencja Górnośląskiego Konsorcjum Bibliotek Naukowych - kwiecień 1999r. Wanda Dziadkiewicz: Doświadczenia koordynatora projektu konsorcjum.

II Konferencja Górnośląskiego Konsorcjum Bibliotek Naukowych „Biblioteka Elektroniczna dzisiaj”.

Aleksandra Kaszper: „Szkolenia w Uniwersytecie Śląskim warunkiem efektywności wykorzystania baz danych”

Andrzej Kozia - Przegląd systemów sieciowego rozpowszechniania baz danych z dysków optycznych IRIS system IV generacji prezentowany na konferencji.

„Nowoczesne nośniki i środki informacji naukowej w służbie nauki”

Politechnika Gdańska, czerwiec 1999r. .

Referaty opublikowano w materiałach konferencyjnych.

W 1999r. sprawą najważniejszą uznano próbę uruchomienia OPAC-a w skali uczelni, jednak z uwagi na brak środków finansowych przedsięwzięcie nie powiodło się.

Wprowadzono nowe usługi dla użytkownika badania bibliometryczne dla instytucji i jednostek badawczo-naukowych spoza Uniwersytetu Śląskiego. Zawiązano Forum bibliotek użytkujących system „PROLIB” w Polsce. Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego pełni rolę koordynatora działań merytorycznych zmierzających do budowania wspólnego formatu opisów katalogowych. W ramach tych działań uzyskano wyłączność do nadzoru nad CKHW (Centralną Kartoteką Haseł Wzorcowych) dla Forum. Przeprowadzono szkolenie użytkowników CKHW z ćwiczeniami praktycznymi dla bibliotekarzy bibliotek naszego regionu w Bibliotece Uniwersyteckiej.

Rok miniony był pierwszym, w którym przyznano Bibliotece własny budżet. Niestety nie uwzględniono w nim planowanych środków na rozbudowę infrastruktury sprzętowej oraz oprogramowania.

I ORGANIZACJA BIBLIOTEKI I STAN KADRY

W 1999 roku nie nastąpiły formalne zmiany w strukturze biblioteki jednakże wciąż trwa proces zmian w zakresie czynności dla poszczególnych stanowisk wynikający z poszerzenia zadań biblioteki oraz zintensyfikowanie działań podjętych w dwóch poprzednich latach. W minionym roku. Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego zatrudniała 90 osób (w tym 4 przebywały na urlopie wychowawczym).

SŁUŻBA BIBLIOTECZNA

Stanowisko	Liczba osób	Liczba etatów
Kustosz	29	27,1x1/2,1x1/4
Starszy bibliotekarz	8	8
Bibliotekarz	10	10
Młodszy bibliotekarz	8	7, 1x3/4
Pomocnik bibliotekarza	2	2
Starszy magazynier	4	4
Magazynier	14	13, 1x3/4
Starszy technik dokumentalista	1	1x1/2
RAZEM:	76	71 pełnych etatów, 2x3/4,2x1/2,1x1/4

GRUPA INŻYNIERYJNO-TECHNICZNA

Stanowisko	Liczba osób	Liczba etatów
Starszy specjalista	1	1
Specjalista	1	1
Programista	1	1
Starszy projektant	1	1
RAZEM:	4	4 etaty

GRUPA ADMINISTRACYJNA

Stanowisko	Liczba osób	Liczba etatów
Samodzielny referent	1	1
Starszy referent	1	1
RAZEM:	2	2 etaty

Porządkowe 2 osoby (2 etaty)

, Zbyt mała liczba pracowników merytorycznych Biblioteki wciąż nie pozwala na realizację wszystkich jej zadań.

Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego prace nad komputeryzacją prowadzi dwutorowo to znaczy upowszechnianie elektronicznych źródeł informacji oraz wdrażanie komputerowego systemu gromadzenia i udostępniania zbiorów w uczelni. Ponad to mimo ogólnie znanej prawdy, iż informacja naukowa wymaga wysokich kwalifikacji od kadry ją przygotowującej, siatka wynagradzania bibliotekarzy wciąż nie daje możliwości promowania najlepszych. Rok miniony charakteryzował się też znaczną absencją spowodowaną chorobami. Odnotowano 1337 dni nieobecności z tego powodu co oznacza brak 5 osób przez cały rok. Jest to z jednej strony konsekwencja trudnych warunków pracy, a po części wiek zespołu (urlopy macierzyńskie).

II GROMADZENIE ZBIORÓW

Stan zbiorów Biblioteki Uniwersytetu Śląskiego na 31.12. 1999rok wyniósł 260056 wol. wydawnictw zwartych , zbiorów specjalnych 4582 woluminów oraz 15308 woluminów czasopism.

W 1999 roku wpłynęło do zbiorów 9753 wol. na kwotę 350.846,91

Sposób nabycia	Ilość woluminów	Koszt nabycia
zakup	4365	211672,91
Wymiana krajowa i zagraniczna	856	16903,20
Dary	3955	114069,80
Inne	577	8201,00
RAZEM:	9753 wol.	350846,91

Biblioteka prenumerowała w 1999 roku 224 tytuły czasopism polskich, 105 tytułów w prenumeracie, 47 tytułów z darów, 36 tytułów z wymiany i 36 tytułów z kupna. Z Europy Wschodniej 85 tytułów:

Prenumerat 22 tytuły, dary 9 tytułów, wymiana 54 tytuły.

Europa Zachodnia i USA:

497 tytułów w tym prenumerata 361 tytułów w wersji drukowanej , 20 tytułów na CD-Romach, 4 tytuły na dyskietkach, 6 tytułów w podłączeniach on-line, dary 20 tytułów, wymiana 86 tytułów.

W skali uczelni Biblioteka Główna i biblioteki specjalistyczne zaprenumerowały łącznie 2363 tytuły w tym tytułów polskich 1451 i 912 obcych.

W roku sprawozdawczym odnotowano większą aktywność bibliotek specjalistycznych w zakupie książek zagranicznych.

Biblioteka Główna pełniła jedynie rolę konsultanta w procesie składania zamówień. Tak jak w roku poprzednim utrzymują się na rynku księgarskim trudności w dystrybucji książki naukowej. Drastycznie zmniejszyła się liczba księgarń i wydawców wystawiających rachunki przelewowe, co dodatkowo komplikuje zakup. Wprowadzono modyfikację w systemie „JPROLIB”, moduł „Gromadzenie” książek oraz czasopism.

III OPRACOWANIE

W okresie sprawozdawczym skatalogowano 8766 pozycji. Odnotowano w opracowaniu wzrost liczby czynności na rzecz napełniania komputerowego katalogu zbiorów. W systemie „PROLIB” powstał zrzęb centralnego komputerowego katalogu zbiorów Biblioteki Głównej oraz bibliotek specjalistycznych. Autoryzacje zgromadzonych opisów prowadzi wyłącznie Oddział Opracowania Biblioteki Głównej. Obciążenie oddziału dodatkowymi pracami wynikającymi z komputeryzacji oraz konieczność permanentnego dokształcania personelu zdecydowało o wprowadzeniu dodatkowych dyżurów • sobotnich dla większości pracowników Oddziału. Wszystkie działania w zakresie komputeryzacji zmierzały do stworzenia odpowiednio dużej i poprawnej bazy katalogowej celem szybkiego uruchomienia OPAC-a z wykorzystaniem oprogramowania www. umożliwiającego użytkownikowi wgląd do katalogu z dowolnie wybranego stanowiska komputerowego. Podstawową bazę przygotowano, jednak z uwagi na brak środków na zakup oprogramowania www, ten dogodny sposób korzystania z katalogu odsunął się na lata następne. Na bieżąco uzupełniany jest alfabetyczny katalog kartkowy. Natomiast zamknięty został kartkowy katalog rzeczowy. Oba katalogi są bieżąco meliorowane.

IV PRZECHOWYWANIE I KONSERWACJA ZBIORÓW

W 1999 roku usunięto usterki, które powstały w części pomieszczeń remontowanych w 1997 roku. W roku sprawozdawczym Magazyn Biblioteki przyjął 5833 wol. nowych nabytków oraz 479 wol. książek wycofanych z księgozbiorów podręcznych czytelników. Ponadto Biblioteka zakupiła podstawowy sprzęt i materiały dla pracowni introligatorskiej, którą zorganizowano w magazynie. Pracownicy magazynu z przygotowaniem introligatorskim będą dokonywali bieżących napraw zniszczonych książek. W pracowniach na zewnątrz oprawiono 808 vol.

V UDOSTĘPNIANIE

Wzorem lat poprzednich Biblioteka udostępniała zbiory na zewnątrz poprzez wypożyczalnię miejscową i międzybiblioteczną oraz prezencyjnie w czytelnikach. Biblioteka przy 193 miejscach w czytelnikach zarejestrowała 47304 odwiedziny.

FREKWENCJA CZYTELNICZA W CZYTELNIACH BIBLIOTEKI UNIWERSYTECKIEJ

Narwa czytelników	Liczba odwiedzin	Liczba miejsc
Czytelnia Ogólna	10828	60
Czytelnie Matematyczno-Chemiczna	17116	77
Czytelnia czasopism	8870	22
Czytelnia Informacji Naukowej	2790	6
Czytelnia Zbiorów Specjalnych	485	7
Czytelnia Brytyjska	3257	12
Czytelnia Niemiecka	3958	9
RAZEM:	47304	193

W roku sprawozdawczym zła sytuacja lokalowa czytelników wciąż nie pozwalała na w pełni efektywne wykorzystanie posiadanych źródeł, zwłaszcza elektronicznych. Umożliwienie czytelnikom korzystania z nich wiąże się z ustawieniem w czytelnikach stanowisk komputerowych, co przy małej powierzchni koliduje z udostępnianiem zbiorów książkowych. W 1999 roku wypożyczalnia pracowała w nowo wdrożonym komputerowym systemie „PROLIB”

moduł Wypożyczalnia, niestety bez OPAC-a. W związku z czym użytkownicy zamawiali książki w sposób tradycyjny. Biblioteka zarejestrowała 5298 nowych czytelników. W dniu 31.12. 1999r. liczba stałych czytelników wyniosła 17491 osób.

W minionym roku efektywniej wykorzystywany był księgozbiór w wyniku wprowadzenia krótszych terminów wypożyczeń. Wprowadzenie kar za nieterminowy zwrot książek, nie tylko zdyscyplinowało czytelników, ale też poprawiło wykorzystanie zbiorów.

CZYTELNICY WYPOŻYCZALNI MIEJSCOWEJ WG STATUSU

STATUS CZYTELNIKA	LICZBA CZYTELNIKÓW
Studenci Uniwersytetu Śląskiego dzienni i zaoczni	14613
Studenci innych uczelni	1021
Pracownicy nauki US	566
Inni pracowni US	351
Doktoranci US	402
Doktoranci innych uczelni	16
Inni	522
RAZEM:	17491

Biblioteka i Czytelnia Brytyjska oraz Czytelnia Niemiecka wpisała 2357 czytelników.

Ogółem Biblioteka w 1999r. wypożyczyła zbiory 19.996 czytelnikom. Przyjęto 238.581 zamówień z czego zrealizowano 173.275 wypożyczeń.

Od 1997r. nastąpił znaczny przyrost wypożyczeń międzybibliotecznych. Jest to wynik możliwości szerokiego dostępu do światowych elektronicznych źródeł informacji naukowej oferowany przez Bibliotekę Uniwersytetu Śląskiego.

W 1999 roku wypożyczalnia międzybiblioteczna przyjęła 3640 zamówień pracowników naukowych i studentów z czego zrealizowano 3274 w tym 2151 zamówień krajowych i 1123 zamówienia zagraniczne.

Dla bibliotek i instytucji korzystających z wypożyczalni BUŚ wypożyczono 699 pozycji i wykonano 6227 kserokopii. Współpracę z bibliotekami zagranicznymi ułatwia dostęp do katalogów on-line tychże bibliotek. Pozwala to na dokładne ustalenie miejsca, gdzie należy kierować zamówienie. Niestety nie jest to jeszcze możliwe w przypadku większości bibliotek polskich.

VI DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA

W 1999 roku nastąpił wzrost zainteresowania elektronicznymi źródłami informacji naukowej. Ułatwienie dostępu do nich przez wprowadzenie nowej generacji systemu InfoWare zaowocowało efektywniejszym wykorzystaniem posiadanych przez Bibliotekę Uniwersytetu Śląskiego zasobów. Poza Oddziałem Informacji Naukowej uruchomiono w czytelniach Biblioteki dodatkowe stanowiska komputerowe dając możliwość łatwiejszego przeglądania aktualnych wykazów bibliograficznych krajowego i światowego dorobku naukowego.

W roku sprawozdawczym w Czytelni Oddziału Informacji Naukowej skorzystało z elektronicznych źródeł 2790 użytkowników w tym 500 pracowników naukowych, 2060 studentów i 230 osób spoza uczelni. Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego oferowała 42 tytuły źródeł w wersji CD-ROM, 67 tytułów czasopism elektronicznych oraz 9 baz on-line. Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego dokonuje prenumeraty i upowszechniania baz danych dla całej uczelni. Oddział Informacji Naukowej na bieżąco śledzi możliwości testowania i zakupu nowych źródeł informacji elektronicznej. Uzyskano bezpłatny 3 miesięczny dostęp do baz EBSCO on-line. Napełniano bazę Bibliografia prac naukowych pracowników Uniwersytetu Śląskiego. Na dzień 31.12.1999r. baza liczyła 11285 rekordów bibliograficznych i 1993 hasła autorskie. W 1999 roku wprowadzono 3534 nowe opisy bibliograficzne w tym 1160 rekordów biblioteki specjalistyczne. Wszystkie wprowadzone rekordy zostały sprawdzone i autoryzowane. W czerwcu 1999r. zakończył działalność zespół do badań naukometrycznych. Prof. Grzegorz Racki - kierownik zespołu przygotował i przedstawił władzom uczelni raport z wykonanych zadań. Od października 1999r. za zgodą nowych władz uczelni zespół wznowił działalność. Jednocześnie rozpoczęto odpłatne opracowywanie kwereń bibliometrycznych na zlecenie jednostek i instytucji z zewnątrz. Opracowano wydawnictwa i zorganizowano wystawy popularyzujące korzystanie z elektronicznych źródeł informacji. Na stronie www Biblioteki udostępniono elektroniczną wersję przewodnika dla studentów I roku „Witamy w bibliotece”. Rezultaty dotychczasowego wykorzystania komputerowych baz danych przedstawiła Aleksandra Kaszper - kierownik Oddziału Informacji Naukowej w kwietniu 1999r. na II konferencji Górnos Śląskiego konsorcjum Bibliotek Naukowych referat „Szkolenia w Uniwersytecie Śląskim warunkiem efektywności wykorzystania baz danych”. Z problematyką działalności informacyjnej ściśle wiąże się praca Oddziału Obsługi Informatycznej Bibliotek, który zapewnia pełną obsługę systemu bibliotecznego-informacyjnego uczelni w zakresie infrastruktury sprzętowej, sieciowej, programowej pracy systemu InfoWare oraz systemu PROLIB. W roku sprawozdawczym administrowano

systemem InfoWare dla wszystkich bibliotek Górnośląskiego Konsorcjum Naukowych w tym, także Akademii Ekonomicznej i Uniwersytetu Opolskiego.

ZESTAWIENIE NAJCZĘŚCIEJ WYKORZYSTYWANYCH BAZ
ELEKTRONICZNYCH SYSTEMU INFOWARE W UCZELNI

Nazwa bazy	Ilość logowań (wejść do bazy) BUŚ	Ilość logowań (wejść do bazy) INNI	Czas Wykorzystania w Godz. BUŚ	Czas Wykorzystania w Godz. INNI
Art.&Humanities Citation Index	155	21	44,4	1,4
Bazy Biblioteki Narodowej	13311	6 887	1 230	286,5
CELEX	492	291	12,2	40,2
DOSE	74	19	23,5	1,6
Dzienniki Ustaw i Monitory polski	118	70	15	3,5
EUROCAT	121	115	2,4	7,3
Gobase	96	97	9,4	8,1
GeoRef	1289	189	25,5	21,1
Historical Abstract	192	108	10,3	2,4
Humanities Index	142	85	8,9	1,1
IBZ (International Bibliography)	490	221	9,4	3,5
Index to Scientific and Technical Proceedings	135	77	4	22,2
Index to Social Sciences and Humanities Proceedings	268	22	4,5	0,3
Index Translationum	213	258	7,5	3,4
Journal Citation Reports Science Edition 94-98	1412	476	83	17,5
Journal Citation Reports Social Sciences Edition 94-98	314	33	39,6	1,5
Katalog BG US	2 476	485	232,2	24,5
LISA	690	504	35,4	10,1
MLA	5 286	200	166,2	18,1
PAIS	170	206	13,1	7,6
PSYCLIT	171	32	33,5	9,5
Science Citation Index	10 087	7 356	421,2	177,3
Social Sciences Citation Index	995	247	46	6,0
ULRICH'S	186	188	104,5	8,5
R A Z E M	38 883	18 187	2581,7	683,2

VII DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA

W 1999 roku tak jak w roku poprzednim utrzymała się tendencja do poszerzenia działalności dydaktycznej. Zorganizowano i przeprowadzono zajęcia z przysposobienia bibliotecznego dla studentów I roku studiów. Na ogólną liczbę 2615 studentów I roku 692 odbyło szkolenia w Bibliotece Głównej zaś pozostali w bibliotekach specjalistycznych.

W ramach bieżących szkoleń w korzystaniu z elektronicznych źródeł informacji przez cały rok oprowadzono zajęcia dla 22 pracowników naukowych i 83 studentów - 18 spotkań dla 105 osób z Wydziału Filologicznego, Biologii i Ochrony Środowiska, Techniki, Prawa, Nauk Społecznych oraz Instytutu Chemii. Łącznie 46 godzin.

Konsultacje indywidualne dla pracowników naukowych oraz bibliotekarzy pracowników sieci: głównie w pracy z systemem PROLIB.

W roku sprawozdawczym na praktyki przyjęto 28 osób (26 osób z Instytutu Bibliotekoznawstwa UŚ i 2 osoby z WSP Kielce.

Ponadto Oddział Opracowania BUŚ zorganizował szkolenia i konsultacje dotyczące Centralnej Kartoteki Hasel Wzorcowych dla pracowników bibliotek Śląskiego środowiska akademickiego oraz Biblioteki Śląskiej. Od lutego 1999r. do maja 1999r. w wykładach i ćwiczeniach wzięło udział 33 osoby. Dwie osoby z' BUŚ w drodze egzaminów otrzymały uprawnienia do współtworzenia Centralnej kartoteki Hasel Wzorcowych i kontroli nad poprawnością centralnego katalogu bibliotek śląskich, który powstanie w przyszłości.

Tradycyjnie przygotowywano wystawy i prezentacje najciekawszych zbiorów Biblioteki.

VIII WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

W roku sprawozdawczym Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego realizowała III rok Programu TEMPUS poświęcony efektywniejszemu wykorzystaniu sieciowych systemów komputerowych. W ramach programu w dniach 22-24 kwietnia 1999r. odbyła się międzynarodowa konferencja „Biblioteka elektroniczna dziś cz.2” na której między innymi Pilar Vergara Gonzalez Główny Informatyk Biblioteki Uniwersytetu Carlosa III z Madrytu zaprezentowała doświadczenia swojej uczelni w pracy z nowymi systemami rozpowszechniania baz danych.

Wymianę wydawnictw prowadzono ze 190 instytucjami, reaktywowano wymianę z Univerzita Mateja Biela Barska Bystrica.

IX KOMPUTERYZACJA BIBLIOTEKI

W 1999 roku przeprowadzono pracę nad modernizacją systemu PROLIB - moduły Opracowanie i Wypożyczalnia przygotowano do uruchomienia OPAC-a.

Niestety brak finansów nie pozwolił na zakup oprogramowania dla nowych użytkowników systemu i szerokiego otwarcia go w uczelni. Z początkiem roku 1999 zakupiono serwer SUN, na którym posadowiono wszystkie zasoby elektroniczne Biblioteki Uniwersytetu Śląskiego w tym katalog w wersji elektronicznej (nowe nabytki) oraz kopię Centralnej Kartoteki Haseł Wzorcowych. Dokonano modernizacji systemu InfoWare -zainstalowano oprogramowanie piątej generacji IRIS FIVE dla 200 klientów. Podłączono 18 nowo zakupionych komputerów z czego 6 stanowisk dla użytkowników i 12 dla pracowników merytorycznych. Częściowo zmodernizowano sprzęt w katalogu Biblioteki Uniwersytetu Śląskiego.

X FINANSE

W 1999 roku Biblioteka Uniwersytetu Śląskiego dysponowała własnymi środkami finansowymi wydzielonymi z budżetu Uniwersytetu przez Senacką komisję ds. Budżetu i Finansów. Główne wydatki Biblioteki przedstawiały się następująco:

Zakup książek	- 350 847,-
Prenumerata czasopism polskich i obcych	- 1.416.261,-
Prenumerata elektronicznych baz danych	- 484.430,-
Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania	- 182.553,-
licencje polisy serwisowe	75.000,- 84.000,-
Opłaty pocztowe	- 36.000,-
Przychody Biblioteki	
▪	
Dotacje KBN na zakup czasopism i baz danych	- 859.583,-
Opłaty za ksero	- 20.340,-
Inne	- 50.573,-

XI BIBLIOTEKI SPECJALISTYCZNE

W 1999 roku sieć bibliotek specjalistycznych (wydziałowych) liczyła 20 jednostek i zatrudniała 97 pracowników.

Na 31.12. 1999r. stan zbiorów wyniósł 688.968 druków zwartych . W ciągu roku przybyło 12.681 druków zwartych. Odnotowano 293.306 wypożyczenia dla 30.605 zarejestrowanych czytelników. W czytelniach dysponujących 647 miejscami zarejestrowano 179.052 odwiedzin.

W roku sprawozdawczym biblioteki specjalistyczne odbyły cykl szkoleń w pracy z systemem PROLIB nowy moduł GROMADZENIE.

Napełniano centralny elektroniczny katalog Biblioteki Uniwersyteckiej oraz Bibliografią pracowników naukowych US.

Biblioteki specjalistyczne w swoich sprawozdaniach zwracają uwagę na zbyt niskie nakłady na zakup książek.

Większość bibliotek wydziałowych nie mogło uczestniczyć w komputeryzacji ponieważ nie posiadało odpowiedniego wyposażenia w sprzęt komputerowy. Niektóre z nich nie miały połączeń do sieci komputerowej np. Biblioteka Germanistyki.

Ciasnota czytelń i braki sprzętowe nie pozwalają na udostępnienie już posiadanych materiałów studentom w takim stopniu jakie są ich potrzeby np.: Biblioteka Wydziału Biologii, Biblioteka Sławistyczna, Biblioteka Filologii Wschodniosłowiańskiej.

Opracowała: mgr Małgorzata WAGA

Katowice 5 kwietnia 2000 roku

Sporządzono na podstawie sprawozdań rocznych bibliotek specjalistycznych i BG za 1999r. DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK
UNIwersytetu Śląskiego w roku 1999

BIBLIOTEKA	Druków Zwartych /bez skryptów/		Wypożyczalnia			Czytelnia	
	Stan na 31.12.1999	Przybyło w 1999 r.	Ilość Zarejestrowanych czytelników	Ilość zamówień	Ilość wypożyczeń	Ilość miejsc	Liczba odwiedzin
1. Polonistyczna	93.415	1.002	3.673	84.769	43.224	68	20.812
2. Wydziału Prawa	65.593	1.007	2.003	28.566	27.553	71	31.360
3. Wydziału Nauk Społecznych	92.564	2.001	3.102	13.728	13.728	89	25.564
4. Wydziału Biologii	21.869	262	1.161	33.618	25.185	36	9.653
5. Wydziału Pedagogiki i Psychologii	59.757	968	4.302	69.658	49.560	50	21.403
6. Wydziału Radia i Telewizji	9.628	248	545	2.006	2.006	12	450
7. Wydziału Nauk o Ziemi	32.648	538	1.480	26.223	22.043	28	5.117
8. Wydziału Techniki	31.688	374	1.311	9.120	7.561	20	5.877
9. Filii w Cieszynie	59.699	1.968	4.540	38.359	31.444	50	19.962
10. Instytutu Fizyki	33.200	161	1.589	14.530	11.879	60	2.833
11. Anglistyczna	43.434	707	1.005	14.625	9.869	77	10.000
12. Romanistyczna	26.327	386	912	8.146	5.676	Wspólna z	Anglistyczna
13. Sławistyczna	24.739	943	745	5.560	3.557	12	1.588
14. Germanistyczna	15.990	58,8	637	5.106	5.104	18	5.317
15. Instytutu Filologii Wschodniosłow.	58.070	338	898	13.463	9*4 r	-	4.850
16. Katedry Filologii Klasycznej	3.371	74	96	1.464	1.395	4	1.415
17. Studium Języków Obcych	5.964	180	1.664	8.949	7.799	8	135
18. Kolegium Języka Biznesu	2.503	284	57	916	916	12	7.299
19. Międzynarodowa Szkoła Nauk Polit.	1.909	341	155	2.771	2.771	17	3.349
20. Bibliologiczna	6.600	311	730	12.555	12.395	15	2.068
RAZEM:	688.968	12.681	30.605	394.132	293.306	647	179.052
21. Biblioteka Główna (BUŚ)»	260.056	9.436	19.996	238.581	173.275	193	47.304
RAZEM:	949.024	22.117	50.601	632.713	466.581	840	226.356
Czytelnia Niemiecka	4.671	172	753	7.007	7.007	9	3.958
Biblioteka i Czytelnia Brytyjska	9.339	587	1.604	37.183	37.183	12	3.257

• Dane obejmują. Czytelnię Niemiecką, i Bibliotekę i Czytelnię Brytyjską